
1Z pasji do kultury - Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach

Z pasji do kultury
Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach

Numer 10 Podsumowanie I kwartału 2018 r.

h



2 Z pasji do kultury - Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach

Noworoczny Koncert Sekcji Muzycznej
6.01.2018 r.

66 stycznia w Sali Widowiskowej Samorządowego Ośrodka Kultury w Komprachcicach, odbył się koncert, który 
na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń artystycznych naszego Ośrodka i jest organizowany co roku. Na 

scenie zaprezentowali się mali i duzi artyści. Instrumentami, które mogliśmy wysłuchać były fl et, gitara, pianino 
oraz saksofon, a wykonywane utwory to  piękne kolędy tradycyjne oraz utwory o tematyce bożonarodzeniowej. 

Koncert Kolędowy Zespołu Attonare i Orkiestry
7.01.2018 r.

WWW niedzielę 7 stycznia w kościele parafi alnym pw. Św. Jerzego w Prószkowie odbył się koncert „Hej! Kolęda, 
Kolęda…” w wykonaniu zespołu Attonare oraz Myśliwskiej Orkiestry Gminnej. Jak co roku orkiestra miała 

odegrać koncert kolędowy w kościele, jednak w tym roku zaprosili do współpracy zespół Attonare. Kościół
w Prószkowie wypełniony był po brzegi. Po raz pierwszy chyba odbył się taki koncert gdzie orkiestra i zespół 
wokalno – instrumentalny stworzyli coś razem, co nie jest oczywistym połączeniem. Z jednej strony żywa 
muzyka orkiestry z drugiej zaś wokal dużego zespołu i żywe dźwięki saksofonu i kontrabasu.  
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X Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek „Hej! Kolęda, Kolęda” 
13.01.2018 r.

WWW tym roku odbyła się już X Jubileuszowa edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Hej! Kolęda, 
Kolęda”. Do Komprachcic zjechali się soliści i zespoły z całego kraju m.in. z województwa dolnośląskiego, 

śląskiego i małopolskiego. Soliści zaprezentowali się w trzech kategoriach wiekowych wykonując po jednej 
kolędzie, pastorałce lub piosence zimowej. Czwarta kategoria to zespoły – wykonywali po dwie przygotowane 
kolędy, pastorałki lub piosenki zimowe. Jury w składzie Klaudia Borczyk, Łukasz Szuba i Robert Klimek mieli nie 
lada wyzwanie jeśli chodzi o podjęci werdyktu. Poziom festiwalu był bardzo wyrównany. Nagrody rzeczowe 
(książki) zostały zasponsorowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, statuetki przez 
Starostę Opolskiego Henryka Lakwę, a nagrody pieniężne przez Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury 
w Komprachcicach. 

Ferie zimowe w SOK

OOOtwarte warsztaty plastyczne dla dzieci. WWWyjazd dzieci do Opolskiego Teatru Lalki i Aktora na 
spektakl pt. „Hokus Pokus, Czary Mary i Król”       
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Spektakl teatralny „W przestrzeni dwóch światów” – Duża scena Teatru Lalki i Aktora w Opolu 
21.01.2018 r.

GGrupa teatralne „Cyrk Osobliwości” i dziecięca grupa teatralna „Akcik” mieli okazję wystawić na deskach 
Opolskiego Teatru Lalki i Aktora spektakl pt. „W przestrzeni dwóch światów”. Dochód z tego wydarzenia 

został w całości przekazany dla podopiecznych Domowego Hospicjum dla Dzieci i Opolu. Na scenie oprócz 
grup teatralnych znalazł się jeszcze zespół, który grał muzykę na żywo. Przykłady wieloletnich doświadczeń 
pozwoliły nam  wysunąć  jednoznaczny wniosek – na przestrzeni lat to niepełnosprawni w dużej mierze byli 
motorem do działań twórczych uczestników zajęć w naszym Ośrodku. Chcieliśmy, aby ich potencjał twórczy 
mogło zauważyć szerokie grono odbiorców. Szukając sposobów zaangażowania osób niepełnosprawnych,
w ramach EDUKO 2016-2018 napisaliśmy projekt „Na warsztacie słowa i muzyki - niepełnosprawni w kulturze”, 
który przyczynił się do uwrażliwienia dzieci, młodzieży i dorosłych, a wspólna praca osób pełnosprawnych 
z osobami z dysfunkcjami pomogła osobom niepełnosprawnym w integracji z otoczeniem, jak również 
przyczyniła się do zaistnienia ich w środowisku i wpłynęła na pozytywne postrzeganie siebie. Wówczas, na 
potrzeby projektu powstał spektakl „W przestrzeni dwóch światów”, którego inspiracją była już wcześniej 
wspomniana, wieloletnia współpraca Ośrodka z osobami niepełnosprawnymi.
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III Festiwal Gier Planszowych
25.01.2018 r.

FFestiwal wpisał się już na stałe w kalendarz imprez SOK. Każdy z uczestników mógł przynieść ze sobą grę 
lub skorzystać z tych zaproponowanych przez organizatorów. Podczas festiwalu odbyły się także rozgrywki 

turniejowe w gry Quarto oraz Tetris. Spotkanie to nie tylko coś dla umysłu, ale również dla ciała. Na uczestników 
czekało ciasto upieczone przez członków Klubu Seniora. Organizatorami są radni A. Bodzioch, A. Zyzik oraz
K. Szopa oraz Klub Seniora „Uśmiech Seniorów”. Sponsorami nagród i współorganizatorami są: Samorządowy 
Ośrodek Kultury w Komprachcicach oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komprachcicach.

Koncerty charytatywne na rzecz Agaty Skrzydeł 
27-28.01.2018 r.

KKilka słów o Agacie. W ostatni dzień grudnia 2015 roku Agacie pękł tętniak. Szczęśliwym nowożeńcom, 
rodzicom rocznego Marcela w jednej chwili zawalił się świat. Po wielogodzinnej operacji lekarzom udało 

się uratować życie Agaty, ale przed nią kilkuletnia, trudna rehabilitacja. Walka o powrót do normalności. Agata 
i jej mąż Tomek są głusi. Marcelkiem opiekuje się tata. Dotychczasowa rehabilitacja nie przyniosła efektów
z powodu komplikacji po 3 operacjach, sepsie i odleżynach, które są bardzo bolesne. Rodzina i przyjaciele 
wspierają ich jak tylko mogą. Każda złotówka ratuje życie i pozwala Agacie myśleć o odzyskaniu sprawności 
ruchowej i logopedycznej. Dwa koncerty zorganizowane dzień po dniu, pozwoliły nam na pozyskanie środków, 
które zostały przekazane w całości Agacie. Agata jest niezwykle pogodną i uśmiechniętą osobą, walczącą
o swoje życie ale i o życie swojego synka, z którym niestety nie może się nawet bawić. 
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Spektakl Dziecięcej Grupy Teatralnej AKCIK pt. „Królowa Śniegu” 
7.02.2018 r.

DDziecięca Grupa teatralna AKCIK tym razem wykonała spektakl na podstawie baśni Hansa Christiana Andresena 
pt. „Królowa Śniegu”. Na spektakl zostały zaproszone szkoły i przedszkola. O godzinie 9:00 przedstawienie 

obejrzała Szkoła Podstawowa z Komprachcice. Na godziną 10:30 zaproszone zostały przedszkola z Ochódz, 
Wawelna i Polskiej Nowej Wsi. Przedszkola z Komprachcic przyszło na spektakl, który odbył się o godzinie 12:00. 
AKCIK odegrał spektakl „Królowa Śniegu” trzy razy w ciągu jednego dnia, a przez widownię w sumie przewinęło 
się około 250 dzieci. 
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Klub Seniora - Dzień Kobiet i Mężczyzn 
8.03.2018 r.

88 marca to święto wszystkich kobiet, pamięta o tym również Klub Seniora jednocześnie nie zapominając
o mężczyznach organizując dzień Kobiet i Mężczyzn. Śpiewający członkowie klubu seniora wraz

z instruktorem Robertem Klimkiem przygotowali część artystyczną, w której znalazły się piękne utwory
z nurtu polskiej muzyki rozrywkowej a także wiersze, zarówno o poważnej tematyce a także żartobliwe. Oprócz 
występów Klubu Seniora na scenie zaprezentowali się Linda Wencel a także najmłodsi – dzieci z Publicznego 
Przedszkola w Komprachcicach, prezentując tańce z różnych krajów, powodując uśmiechy na twarzach 
członków klubu. 

Klub Seniora - Bal Karnawałowy 
10.02.2018 r.

NNa zakończenie karnawału, Klub Seniora zorganizował Bal Karnawałowy. Seniorzy mieli okazję spotkać się 
oraz pokazać swoje taneczne talenty. Nie zabrakło również kolorowych i oryginalnych strojów. 

Śniadanie Wielkanocne 
22.03.2018 r.

KKultywując tradycję Świąt Wielkanocnych, przy współpracy z Klubem Seniora 22 marca zorganizowaliśmy 
Śniadanie Wielkanocne podczas którego mogliśmy wysłuchać prezentacji prowadzonej przez pracowników 

Banku Żywności w Opolu, zakosztować tradycyjnych wielkanocnych potraw, uczestniczyć w kroszonkarskich 
warsztatach zdobienia jaj prowadzonych przez Panią Gabrielę Waliczek – znaną opolską twórczynię ludową. 
Było to otwarte spotkanie, w którym każdy mieszkaniec Gminy Komprachcice mógł uczestniczyć. 
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Koncert „Klasyka przy świecach” 
10.03.2018 r.

WWW  sobotę 10 marca odbył się koncert, podczas którego na scenie zaprezentowali się uczniowie sekcji 
instrumentalnej Samorządowego Ośrodka Kultury w Komprachcicach a także instruktorzy: Linda Wencel, 

Robert Klimek oraz Lechosław Mól. Mogliśmy wysłuchać klasycznych utworów takich kompozytorów jak 
Mozart, Beethoven czy Chopin w wykonaniu instrumentalistów. Wokaliści zaprezentowali klasykę polskiej 
muzyki rozrywkowej – utwory Edyty Geppert czy Zbigniewa Wodeckiego. 

Studyjne nagrania zespołu Day Off
Marzec

Samorządowy Ośrodek Kultury
ul. Niemodlińska 2
46-070 Komprachcice

tel. (77) 4646222
e-mail: sokkomprachcice@gmail.com
www.sokkomprachcice.pl
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ZZespoł DAY OFF nagrywa swój singiel – wkrótce będzie można wysłuchać efektów ich studyjnej pracy.
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